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Den nye erhvervsstrategi bygger på denne filosofi om sammenhængen mellem velfærdssamfundet 
og et konkurrencedygtigt erhvervsliv. En filosofi, som i øvrigt understøttes af bl.a. World Economic 
Forum, som årligt udgiver en opgørelse over landenes konkurrenceevne. Udover at se på traditio- 
nelle konkurrenceevneindikatorer som produktivitet, forskning og udvikling niv. inddrager World 
Economic Forum forhold som social balance, tryghed og betingelserne for innovation. Dvs. gene- 
relle samfundsmæssige forhold, der understøtter virksomhedernes evne til at konkurrere på viden og 
kompetencer. Danmark scorer normalt højt på disse forhold og vurderes på den baggrund blandt de 
mest konkurrencedygtige I m i d e ;  -  ; 

I erhvervsstrategien kommer hele filosofien til udtryk gennem de pejlemærker, regeringen har op- 
stillet og de initiativer, som er foreslået. Både i pejlemærker og initiativer er der fokus på erhvervs- 
livets konkurrenceevne men på en måde, så det bidrager mest effektivt til samfundets samlede vel- 
færd. 

Spørgsmål 2 og 3 ad § 26 Erhvervsministeriet: 
I regeringens publikation »Hovedlinier i finanslovsforslaget 2001« omtales side 63 regeringens 

plan .dk.21. Ministeren bedes redegøre nærmere för fordelingen af de'52,2 mill. kr., der er afsat til at 
virkeliggøre planen i 2001. 

Mener ministen, at de 52,5 mill. kr. som er afsat til regeringens plan .dk21 i 2001 er tilstrækkelige 
set i forhold til regeringens synspunkt om, at »Et stærkt erhvervsliv og et holdbart velfærdssamfund 
er hinandens forudsætninger« side 1  i publikationen »Velfærd der holder«. 

Svar: 홢 
Regeringen har med dk21 lanceret en ny strategi for Danmarks erhvervspolitik. dk21 indeholder 

et idekatalog af nye initiativer, som skal bidrage til at styrke dansk erhvervslivs konkurrenceevne. Og 
dermed bidrage til, at Danmark kan tage skridtet ind i den nye økonomi. En række af disse initiativer 
er så godt gennemarbejdede, at de vil kunne sættes i gang i 2001. Andre kræver yderligere forbe- 
redelse/analyse og kan defor tidligst sættes i gang i 2002. 

Med lanceringen af finanslovsforslaget for 2001 tager regeringen det første skridt i at udmønte 
strategien. Der er således i første omgang afsat en reserve på Erhvervsministeriets budget på 184 
mill. i perioden 2001-2004. Heraf er de 52,5 mill. afsat til brug i 2001. Dette beløb vil dog ikke være 
tilstrækkeligt til at kunne igangsætte alle ,de initiativer, som fra 2001 kan være med til at styrke er- 
hvervslivets omstillingsevne og konkurrenceevne. Regeringen lægger derfor stor vægt på, at .dk21 
initiativerne finder yderligere finansiering via den pulje til nye initiativer på 1 mia. kr., som rege- 
ringen har afsat til bl.a. at styrke vilkårene for dansk erhvervsliv. 

Udmøntningen af reserven på Erhvervsministeriets budget vil også tage udgangspunkt i drøftel- 
serne af .dk21 i forbindelse med efterårets finanslovsforhandlinger. 

Spørgsmål 4 ad § 26 Erhvervsministeriet: 

På side 64 i publikationen »Hovedlinier i finanslovsforslaget 2001« lover regeringen færre ad- 
ministrative byrder. Vil ministeren give en opdateret liste over, hvilke administrative byrder der er 홢 
afskaffet de seneste fem år? 

Svar: 

Regeringen skriver i »Hovedlinier i finanslovsforslaget 2001«, at Danmark skal være i front med 
udnyttelsen af de mange nye muligheder som informationsteknologien giver for at lette virksom- 
hedernes administrative byrder. 

Dette er udtryk for, at regeringen fastholder sit fokus på at gøre det lettere for virksomhederne i 
Danmark at opfylde de administrative krav, der stilles gennem lovgivningen. Med de nye teknolo- 
gier, der nu er til rådighed, er det muligt at skabe store administrative lettelser for virksomhederne, 
hvis myndighederne foretager nogle investeringer, der gør dem i stand til at modtage indberetninger 
og indbetalinger i elektronisk form. 홢 홢 , , . : . 


